
i boc.cantabria.esPág. 25677

MIÉRCOLES, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 177

1/2

C
V

E-
20

23
-7

90
3

AYUNTAMIENTO DE VALDEPRADO DEL RÍO

CVE-2023-7903 Resolución de Alcaldía número 2023-0051 por la que se aprueba el 
expediente de modificación de delegación de competencias.

Habiéndose aprobado expediente de modificación de delegación de competencias, se publica la 
resolución de Alcalcía número 2023-0051 dictada con fecha 06/09/2023, para su general conoci-
miento y en cumplimiento del artículo 44 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régi-
men Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista del informe de Secretaría, y de conformidad con lo establecido en el artículo 21.3 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y 43 y siguientes 
del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 
aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

RESUELVO

PRIMERO.- Delegar en la Junta de Gobierno Local las siguientes atribuciones:

— La concesión de licencias ambientales, las licencias de actos no constructivos, las licen-
cias de actos constructivos referidos a obras mayores.

— Aprobar la oferta de empleo público de acuerdo con el Presupuesto y la plantilla apro-
bados por el Pleno, aprobar las bases de las pruebas para la selección del personal y para los 
concursos de provisión de puestos de trabajo.

— Las aprobaciones de los instrumentos de planeamiento de desarrollo de planeamiento 
general no expresamente atribuidas al Pleno, así como la de los instrumentos de gestión urba-
nística y de los proyectos de urbanización.

— Todas las facultades que corresponden a la Alcaldía como órgano de contratación, respecto 
de los contratos de obras de valor estimado igual o superior a 40.000 euros, los contratos de 
suministro y servicios de valor estimado igual o superior a 15.000 euros, los contratos de conce-
sión de obras, los contratos de concesión de servicios y los contratos administrativos especiales, 
cuando su valor estimado no supere el 10 por ciento de los recursos ordinarios del presupuesto 
ni, en cualquier caso, la cuantía de seis millones de euros, incluidos los de carácter plurianual 
cuando su duración no sea superior a cuatro años, eventuales prórrogas incluidas siempre que el 
importe acumulado de todas sus anualidades no supere ni el porcentaje indicado, referido a los 
recursos ordinarios del presupuesto del primer ejercicio, ni la cuantía señalada.

— La competencia de Alcaldía para la celebración de los contratos privados, así como la ad-
judicación de concesiones sobre los bienes de las mismas y la adquisición de bienes inmuebles 
y derechos sujetos a la legislación patrimonial cuando el presupuesto base de licitación, en los 
términos definidos en el artículo 100.1, no supere el 10 por ciento de los recursos ordinarios 
del presupuesto ni el importe de tres millones de euros, así como la enajenación del patrimo-
nio, cuando su valor no supere el porcentaje ni la cuantía indicados.

— En relación con los gastos derivados del ejercicio de las competencias delegadas en ma-
teria de contratación, se delegan en la Junta de Gobierno local, las facultades de autorización 
y disposición, manteniéndose las restantes fuera del ámbito de la presente delegación y en la 
esfera de competencia del alcalde (aprobación de certificaciones de obra y facturas, recono-
ciendo las obligaciones correspondientes y ordenación de pagos).



i boc.cantabria.esPág. 25678

MIÉRCOLES, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 177

2/2

C
V

E-
20

23
-7

90
3

— Aprobación de convenios de colaboración, cualquiera que sea su cuantía, con excepción 
de los que sean competencia del Pleno.

SEGUNDO.- La presente delegación de atribuciones deja sin efecto las resoluciones de de-
legación dictadas con anterioridad.

TERCERO.- Comunicar la presente resolución a la Junta de Gobierno local y sus miembros 
para que proceda a su aceptación.

CUARTO.- Publicar la presente resolución, una vez aceptada o transcurridos tres días há-
biles desde su comunicación sin expresa manifestación de no aceptación, en el Boletín Oficial 
de la Provincial.

QUINTO. Dar cuenta de la Resolución al Pleno de la Corporación en la primera sesión que 
celebre.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse 
alternativamente recurso de reposición potestativo ante el Alcalde de este Ayuntamiento, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, 
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien interponer directa-
mente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de Santander, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación del 
presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Ju-
risdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición po-
testativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto 
expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que 
se pueda interponer cualquier otro recurso que se pudiera estimar más conveniente a derecho.

Arroyal de los Carabeos, 6 de septiembre de 2023.
El alcalde,

Jaime Soto Marina.
2023/7903


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-7880	Resolución de delegación de competencia en la persona titular de la Secretaría General de Industria, Empleo, Innovación y Comercio.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-7868	Resolución de Alcaldía de delegación especial de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-7911	Decreto de delegación de funciones del Alcalde para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-7894	Decreto de delegación de funciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-7905	Decreto 3390/2023 de 6 de spetiembre de 2023 de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/42/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7882	Resolución de Alcaldía 4555/2023, de 5 de septiembre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/9202F.
	CVE-2023-7896	Resolución de Alcaldía 4556/2023, de 5 de septiembre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/9203P.
	CVE-2023-7898	Resolución de la Alcaldía 4557/2023, de fecha 5 de septiembre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/9206B.
	CVE-2023-7899	Resolución de Alcaldía 4558/2023, de 5 de septiembre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/9207N.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2023-7903	Resolución de Alcaldía número 2023-0051 por la que se aprueba el expediente de modificación de delegación de competencias.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-7932	Resolución de la Presidenta del Consejo de Administración por la que se convoca el proceso para la selección de Director General de la Empresa Pública Sociedad Regional de Educación, Cultura y Deporte, SL, perteneciente al sector público ins

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2023-7886	Resolución de Alcaldía de 5 de septiembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la creación de una bolsa de empleo en la categoría de Auxiliar Administrativo, mediante el sistema de concurso, en régimen de personal laboral temp


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2023-7900	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Abreviado número 196/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 2 de Santander.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-7888	Cuantía de las asistencias por concurrencia a las sesiones de los Órganos Colegiados y asignaciones a los grupos políticos. Expediente 1281/2023.
	CVE-2023-7895	Acuerdo sobre la cuantía de las asistencias por concurrencia a las sesiones de los Órganos Colegiados. Expediente 1384/2023.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-7875	Resolución de Alcaldía de 5 de septiembre de 2023, de aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-7885	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-7902	Exposición pública de la  cuenta general de 2020 correspondiente al Patronato Municipal de Cultura y Deporte Noja Playa Dorada. Expediente 2643/2022.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-7930	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 6/2023.

	Junta Vecinal de Celis
	CVE-2023-7910	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-7897	Aprobación, exposición pública de las liquidaciones de valores por recibo del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura período voluntario de cobro. Expediente 2023/5330.

	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2023-7876	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Recogida de Basuras del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-7887	Ratificación de la delegación acordada en el seno del Pleno Municipal en fecha de 9 de junio de 2017, a favor de la Comunidad Autónoma de Cantabria,  de la competencia municipal en materia de recaudación de ingresos en vía ejecutiva. Expedie



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-7906	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 5 de junio de 2023, por la que se modifica la financiación prevista en la convocatoria de ayudas a la promoción de productos ali
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-7881	Orden IND/47/2023, de 4 de septiembre, por la que se aprueba para el año 2023 la convocatoria de subvenciones para asociaciones de comerciantes y sus federaciones y confederaciones y cooperativas de detallistas.
	CVE-2023-7883	Extracto de la Orden IND/47/2023, de 4 de septiembre, por la que se aprueba para el año 2023 la convocatoria de subvenciones para asociaciones de comerciantes y sus federaciones y confederaciones y cooperativas de detallistas.

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2023-7884	Ayudas destinadas a los agricultores y ganaderos destinadas a paliar los efectos de la sequía y la inflación.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-7874	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 23 de agosto de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Camargo con destino a la concesión de dos becas de diseño gráfico curso 2023/2024. Expedien



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7901	Información pública del expediente de solicitud de autorización para ampliación de nave ganadera en el municipio de Villacarriedo. Expediente 314427.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-7852	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en paseo de las Infantas, 14. Expediente 1030/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-7878	Información pública de solicitud de autorización de vertido a las aguas de escorrentía pluvial de Núcleo Cicera-Escorrentía de sistema separativo. Término municipal de Peñarrubia. Expediente V/39/01740.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-7864	Información pública de solicitud de licencia de actividad clasificada para recepción, selección y tratamiento de productos reciclables de cartón, plástico y madera sobre Nave D-09 del Parque Empresarial Besaya. Expediente 1356/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-11T07:59:27+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




